
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ 
министерства культуры и туризма 
Рязанской области от 20.01.2020 № 28 
«Об утверждении планов финансово
хозяйственной деятельности»

Во исполнение Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», постановления Правительства Рязанской области 
от 16.09.2015 № 230 «О порядке формирования государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении 
государственных учреждений Рязанской области и финансового обеспечения 
выполнения государственного задания», постановления министерства культуры и 
туризма Рязанской области от 01.10.2019 № 10 «О порядке составления и 
утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности учреждений, 
подведомственных министерству культуры и туризма Рязанской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства культуры и туризма Рязанской области от 
20.01.2020 № 28 «Об утверждении планов финансово-хозяйственной
деятельности» изменения:

приложение к приказу изложить в следующей редакции согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. ГБУК РО «Рязанская областная специальная библиотека для слепых» 
(О.А. Лунева) организовать работу согласно утвержденному плану финансово
хозяйственной деятельности.

3. Контроль за исполнение^ настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Масловскую'Ъ.М.

Министр В.Ю. Попов



П рилож ение к  п р и к азу  м инистерства культуры  и  туризма  
/ /  Г  Р язанской  области 

N9 'У- от" " ft S ________ 2 0 2 0 г .

.2020 г .

(дата ушсркдсния)

План

ф и н а н со в о -хо зя й с тв е н н о й  д еятел ьн о сти  ГБ У К  РО  « Р О С Б С »  на 2 02 0  год  и п л а н о в ы й  период  2 0 2 1 -2 0 2 2  годов

Адрес 390000 г.Рязань ул. Кремлевский вал д . 10

Учредитель Рязанская область

Орган, осуществляющий функции и полномочия 
учредителя Министерство культуры и туризма Рязанской области

Орган управления государственный имуществом Министерство имущественных и земельных отношений Рязанской области

ИНН 6231033540

КПП 623401001

ОГРН 1026201271535

оквэд 91.01

ОКОПФ 7 52 03

Реквизиты счета

УФК по Рязанской области(ГБУК РО "РОСБС”, л /с  20596Ц71490) 
р/с 40601810145251000059 в Отделении Рязань г. Рязань 
БИК 046126001, кор.счета нет 
ОКТМО 61701000



Р а з д е л  1 . П о с т у п л е н и я  и  в ы п л а т ы

Сумма, руб.

К о д  по 
бюджетно

На 2020  текущи* ф инансовый год

Н аименование показателя
ко д

строки

и
■слассифик

ации
Российско

й
Ф едораци 

и

Аналитический  код С убси дии  на 
ф инансовое 
обеспечение 
выполнения 

государственного  
задания

Субсидии , 
предоставляемые в 

соответствии с 
абзацем  вторым 

пункта 1 статьи  78.1 
Бюджетного кодекса 

Российской 
Федерации

Субсидии  на 
о сущ ествлен ие 
капитальных 

вложений

П оступления от 
оказания  услуг 

(вы полнения  работ) 
н а  платной основе  и 
о т  иной  приносящ ей 
д о х о д  деятельности

не 2021 г , первы й год 
планового  периода

н а  2022 г. второй год 
планового  периода

за  пределами планового  
периода

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11

Остаток средств  н а  начало  текущ е го  ф инансового  года 0001 X X X X X 0 ,00 0,00 0 ,00 X

Остаток средств  н а  конец текущ его  ф инансового  года 0002 X X 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 X

д о х о д ы , всего: 1000 2 6  395 100,17 3  78 6  545,01 X 0 ,00 29  66 0  918,63 26  205 071,08 X

в  том  чи сле : д оход ы  от собственности, всего 1100 120 121-129 X X X 0 ,00 0 ,00 0 ,00 X

д оход ы  от оказания  усл у г , работ, компенсации затрат учреж дений, 
всего

1200 130 131-139 2 6  395 100,17 X X 0 ,00 23  02 0  307 ,04 23  113 641 ,08
X

о том  числе: субсидии  на ф инансовое  обеспечение выполнения 
государственного  (м униципального ) задания  з а  счет  средств 
бюджета публично-правового  образования, со здавш его  учреж дение

1210 130 2 6  395 100,17 X X 0 ,00 23  02 0  307,04 23  113 641 .08
X

доходы  о т  штраф ов, пеней , и н ы х  сум м  принудительного  изъятия,
всего

1300 140 141-145 X X X 0 ,00 0 ,00 0 ,00
X

безвозм ездны е  денеж ны е поступления, всего 1400 150 151-159 X 3  78 6  545,01 X 0 ,00 6  64 0  611,59 3  091 430 ,00
X

в  том  числе: 
целевы е  субсидии 1410 150 X 3  78 6  545,01 X 0 ,00 6  640 611,59 3  0 9 1 4 3 0 ,0 0

X

и з  них: и н ы е  субсид ии , предоставленны е и з  бю дж ета (текущ его  
характера)

1411 150 152 X 395 430,29 X 0,00 54 8  511,59 30  000 ,00
X

ины е субсид ии , предоставленны е и з  бю дж ета (капитального 
характера ) 1412 150 162 X 3  3 9 1 1 1 4 ,7 2 X 0,00 6  09 2  100,00 3  061 430,00

X

субсидии  на о сущ ествление  капитальны х вложений 1420 150 162 X X X 0 ,00 0,00 0,00
X

прочие  д оход ы , всего 1500 180 181-189 X X X 0 ,00 0,00 0,00
X



д оход ы  от операций  с  активами , всего 1900 X X X 0 ,00 0 ,00 0,00 X

в  том  числе: X X X X X X X

прочие поступления, всего 1980 X X X X 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 X

и з  них : н евы ясненны е поступления 1981 180 X X X 0,00 0 ,00 0 ,00 X

ум еньш ение  стоимости  о сновны х средств 1982 410 X X X 0 ,00 0 ,00 0 ,00 X

ум еньш ение  стоимости  м атериальны х запасов 1983 440 X X X 0 ,00 0 ,00 0 ,00 X

увел ичение  остатков  д енеж ны х  средств  за  счет  возврата 
дебиторской  задолж енности  прош лы х л е т 2000 510 X X X X X X X

Расходы , всего 2000 X X 2 6  395 100,17 3  7 8 6  545,01 X 0,00 2 9  66 0  918,63 26  20 5  071 ,08 X

в  том  числе: н а  вы платы  персоналу, всего 2100 X X 22 951 489 ,96 X X 0,00 19  57 6  296,83 19 66 9  230 ,87 X

в том  числе: оплата труда 2110 111 210 ,260 17 569 980 ,00 X X 0 ,00 14 96 5  972 ,99 15  03 7  658,12 X

прочие выплаты  персоналу, в  том  числе  компенсационного  
характера

2120 112 210 ,220 ,260 91 000 ,00 X X 0 ,00 90  600 ,00 90  200,00 X

ин ы е  вы платы , з а  исклю чением  ф онда оплаты  труда учреждения, 
д л я  вы полнения  отдельны х полномочий

2130 113 220 ,290 0 ,00 X X 0 ,00 0 ,0 0 0,00 X

взносы  по  обязательному социальном у страхованию  н а  вы платы  по 
о плате  труда работников  и  ины е выплаты  работникам учреж дений , 
всего

2140 119 210 5  29 0  509 ,96 X X 0 ,00 4  519 723 ,84 4  541 372 ,75 X

в  том  числе: на вы платы  по  о плате  труда 2141 119 5  29 0  509,96 X X 0 ,00 4  519 723,84 4  541 372,75 X

н а  ин ы е  вы платы  работникам 2142 119 X X X X X X X

страховы е  взносы  на  обязательное  социальное  страхование  в  части 
вы пл ат  персоналу, подлеж ащ их облож ению  страховы ми взносами 2170 139 X X X X X X X

в  том  числе:
на оплату  труда стажеров

2171 139 X X X X X X X



на ины е выплаты  граж данским  лиц ам  (денеж ное содерж ание) 2172 139 X X X X X X X

социальны е  и  ины е вы платы  населению , всего 2200 300 0,00 X X 0,00 0 ,00 0 ,00 X

в  том  числе:
социальны е  вы платы  граж данам , кром е  публичны х нормативны х 
социальны х выплат

2210 320 260 0,00 X X 0 ,00 0 ,00 0 ,00 X

и з  них:
пособия , компенсации и  и н ы е  социальны е вы платы  гражданам, 
кроме публичны х норм ативны х обязательств

2211 321 0,00 X X 0 ,00 0 ,00 0 ,00 X

выплата стипендий , осущ ествление  ины х р асход ов  на социальную  
поддерж ку обучаю щ ихся  за  сч е т  ср ед ств  стипендиального  ф онда 2220 340 290 X X X 0,00 0 ,00 0,00 X

н а  премирование ф изических  л и ц  за  достиж ения  в  области 
культуры , искусства , образования, науки  и  техн ики , а  такж е на 
предоставление грантов с  целью  поддерж ки  проектов в  области  
науки , культуры  и  искусства

2230 350 290 X X X 0 ,00 0 ,00 0 ,00 X

социальное  обеспечение д е тей -си р о т  и  детей , оставш ихся  без 
попечения родителей

2240 360 290 X X X 0 ,00 0 ,00 0 ,00 X

уплата  налогов, сборов  и  и н ы х  платеж ей, всего 2300 850 4 0  928,00 X X 0 ,00 4 0  928,00 40  928 ,00 X

и з  них: н ал ог н а  имущ ество  организаций  и  земельны й  налог 2310 851 290 18 775,00 X X 0,00 18 775,00 18 775,00 X

ины е налоги  (вклю чаемы е в  состав  расходов) в  бю дж еты  бюджетной 
системы  Российской  Ф едерации , а  такж е го сударственная  пош лина 2320 852 290 б  153,00 X X 0 ,00 6  153,00 6  153,00 X

уплата  ш траф ов (в  том  чи сл е  административны х), пеней , ины х 
платеж ей

2330 853 290 16 000,00 X X 0 ,00 16 000 ,00 16  000,00 X

безвозмездны е перечисления  организациям  и ф изическим  лицам , 
всего

2400 X X X X X X X X

и з  них: гранты , предоставляемы е другим  организациям  и 
ф изическим  лицам 2410 610 X X

.

X X X X X



взносы  в  меж дународные организации 2420 862 X X X X X X X

платежи в  целях  обеспечения  реализации  со глаш ений  с  
правительствами иностранны х государств  и  меж дународными 
организациями

2430 863 X X X X X X X

прочие выплаты  (кром е вы плат на за купку  товаров, работ, услуг) 2500 X 0 ,00 X X 0,00 0 ,00 0 ,00 X

исполнение  судебны х  актов  Россий ской  Ф едерации и  мировы х 
со глаш ений  по  возм ещ ению  вреда , причиненного  в  результате 
деятельности  учреж дения

2520 831 290 0 ,00 X X 0,00 0 ,00 0 ,00 X

расходы  на  за купку  товаров , работ, у сл у г , всего 2600 X 3  40 2  682,21 3  7 8 6  545,01 X 0,00 10 04 3  693 ,80 б  494 912,21 X

в  том  числе: за купку  научно-исследовательских и  опытно- 
конструкторских работ

2610 241 X X X X X X X

закупку  товаров, работ, усл у г  в  сф ере инф ормационно
ком м уникационны х технологий

2620 242 X X X X X X X

закупку  товаров, работ, у с л у г  в  целях  капитального  ремонта 
государственного  (м униципального) имущества

2630 243 220 X X X 0 ,00 0 ,00 0 ,00 X

прочую  за купку  товаров, работ  и  услуг, всего 2640 244 220 ,290 ,300 3  402 682,21 3  78 6  545,01 X 0 ,00 10  04 3  693 ,80 6  494 912,21 X

капитальны е влож ения в  объекты  государственной (м униципальной) 
собственности, всего

2650 40 0 220 ,290 ,300 X X X 0 ,00 0 ,00 0 ,00 X

в  том числе: приобретение объектов недвиж имого  имущ ества 
государственны ми (муниципальны ми) учреж дениями 2651 406 X X X X X X X

строительство  (реконструкция) объектов  недвиж имого  имущ ества 
государственны ми (муниципальны ми) учреж дениями

2652 407 X X X 0 ,00 0 ,00 0 ,00 X

Вы платы , ум еньш аю щ ие д оход , всего 3000 100 X X X 0,00 0 ,00 0,00 X

в  том  числе: н ал ог на прибыль ЗОЮ X X X 0,00 0 ,00 0 ,00 X

налог н а  добавленную  стоимость 3020 X X X 0 ,00 0 ,00 0 ,00 X

прочие налоги, уменьш аю щ ие доход 3030 X X X 0,00 0 ,00 0,00 X

П рочие  выплаты , всего 4000 X X X X X X X X

и з  них: возврат  в  бю дж ет ср ед ств  субсидии 4010 610 X X X X X X X



Р а з д е л  2 . С в е д е н и я  п о  в ы п л а т а м  н а  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т , у с л у г

№ п/п Наименование показателя Код
строки

ГОД
начала

закупки

Код по бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации

Сумма, руб.

на 2020 г. (текущий 
финансовый год)

на 20 21 г. (первый 
год планового 

периода)

на 20 22  г. (второй 
год планового 

периода)

за пределами 
планового периода

1 2 3 4 5 б 7 8 9

1 Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего: 26000 X 7 189 227,22 10 043 693,80 6 494 912,21 X

1.1
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего 
финансового года без применения норм Федерального закона N 44- 
ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ

26100 X 0,00 X

1.2
по контрактам (договорам), планируемым к  заключению в 
соответствующем финансовом году без применения норм 
Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ

26200 X 0,00 X

1.3
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего 
финансового года с учетом требований Федерального закона N 44- 
ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ

26300 X 1 276 259,30 X

1.3.1 в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ 26310 X 1 276 259,30 X
1.3.2 в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ 26320 X 0.00 X

1.4
по контрактам (договорам), планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году с  учетом требований 
Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ

26400 X 5  912 967,92 10 043 693,80 6 494 912,21 X

1.4.1 за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение 
выполнения государственного (муниципального) задания

26410 X 2 126 422,91 3 403 082,21 3 403 482,21 X

1.4.1.1 в соответствии с  Федеральным законом N 44-ФЗ 26411 X 2 126 422,91 
п  лп

3 403 082,21 3 403 482.21 X
1.4.1.z 

1.4.2

в соответствии с  Федеральным законом ixi z z j -ч о  
за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем 
вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации

26420

Л

X 3 786 545,01 6 640 611,59 3 091 430,00

А

X

1.4.2.1 в соответствии с  Федеральным законом N 44-ФЗ 26421 X 3 786 545,01 6 640 611,59 3 091 430.00 X
1.4.2.2 в соответствии с  Федеральным законом N 223-ФЗ 26422 X 0,00 X

1.4.3
за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных 
вложений

26430 X 0,00 X

1.4.4 за счет средств обязательного медицинского страхования 26440 X 0,00 X
1.4.4.1 в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ 26441 X 0.00 X
1.4.4.2 в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ 26442 X 0.00 X
1.4.5 за счет прочих источников финансового обеспечения 26450 X 0,00 X

1.4.5.1 в соответствии с  Федеральным законом N 44-ФЗ 26451 X 0,00 X
1.4.5.2 в соответствии с  Федеральным законом N 223-ФЗ 26452 X 0,00 X

2.
Итого по контрактам, планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году в соответствии с  Федеральным 
законом N 44-ФЗ, по соответствующему году закупки

26500 X 5 912 967,92 10 043 693,80 6  494 912,21 X

2.1 в том числе по году начала закупки: 26510 2020 5 912 967,92 0.00 0,00 X
2.2 в том числе по году начала закупки: 26520 2021 0,00 10 043 693.80 X
2.3 в том числе по году начала закупки: 26530 2022 0,00 6 494 912,21 X



3.
Итого по договорам, планируемым к  заключению в соответствующем 
финансовом году в соответствии с  Федеральным законом N 223-ФЗ, 
по соответствующему году закупки

26600 X 0,00 X

3.1 в том числе по году начала закупки: 26610 2020 0,00 X
3.2 в том числе по году начала закупки: 26620 2021 0,00 X
3.3 в том числе по году начала закупки: 26630 2022 0,00 X

Руководитель учреждения (уполномоченное лицо учреждения) Директор О.А. Лунева
 _______________________________________________

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель / - т Т  /  /  f t  /  /

(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

■" &  ■ С * ~  2 0 3 ^ .

СОГЛАСОВАНО



П е р е ч е н ь  и зм е н е н и й  к  п л а н у  ф и н а н с о в о -х о з я й с т в е н н о й  д е я т е л ь н о с т и  го с у д а р с т в е н н о го  у ч р е ж д е н и я  н а  1 2 .0 5 .2 0 2 0

Приложение к плану финансово-хозяйственной деятельности

Ви д  ф и н а н с о в о го  обеспечения» С уб си д и я  н а  ф и н а н со в о е  о б е сп еч ен и е  в ы п о л н е н и я  го суд ар ствен н о го  за д а н и я

Тип выплаты
Планируемые выплаты, руб.

Статья КОСГУ КОСГУ
Направление Наименование статьи затрат (плон/осготок) Утверждено Уточенеио Изменение (+/•) Обоснование

Изменения отсутствуют

В и д  ф и н а н с о в о го  о б е сп е ч е н и я : С у б си д и и  н а  и н ы е  ц е л и

Статья КОСГУ Расширение
КОСГУ Направление Наименование статьи затрат Тип выплаты 

(план/остаток)

Планируемые выплаты, руб.

Утверждено Уточенеио Изменение (+/-) Обоснование

226 б 745081 559 878 ,35-0801 .36  5 04 99999.612 Прочие работы, услуги (КВР  244) ЦС План 0,00 60  200,65 60 200,85 увеличение лимитов

310 1 745081 559 878 ,35-0801 .36  5  04 99999.612 Увеличение стоимости основных средств (КВР 244 ) ЦС План 0,00 499014 ,72 499 014,72 увеличение лимитов

346 S 745081 559 878 ,35-0801 .36  5  04 99999.612 Прочие расходные материалы (КВР 244 ) ЦС План 0,00 662,78 662,78 увеличение лимитов

В и д  ф и н а н с о в о го  об е сп е ч е н и я : П р и н о ся щ а я  д о х о д  д ея те л ьн о сть

Расширение Тип выплаты Планируемые выплаты, руб.
КОСГУ (план/остаток)

Утверждено Уточенеио Изменение (4 /- ) Обоснование

Изменения отсутствуют

Вид О б я за те л ьн о е  м е д и ц и н с к о е  стр а хо ван и е

Статья КОСГУ
Расширение

КОСГУ Направление Наименование статьи затрат
Тип выплаты 

(план/остаток)
Планируемые выплаты, руб.

Утверждено Уточенеио Изменение (-1-/-) Обоснование

Изменения отсутствуют

(телефон)

Руководи те  л  ь

Руководитель финансово- 
экономической службы

Главный бухгалтер

О тветственны й  исполнитель

(Оодпись)
9 с9  ̂ Ы с /и е З с

• расииДОоака подписи)

(п о д п и с ь )

га.
201

& P U Iа л * е А
(Д О Л Ж НО СТЬ)/' (подпись) (расвяф рома  подписи)




